
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  БАЙКОНУР 

СЕКТОР ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПОЛНОМОЧИЙ  

В ОБЛАСТИ ВЕТЕРИНАРИИ 

РЕШЕНИЕ 

  

18.06.2025                                                                                                    № 18/28-01 

Об отнесении объектов регионального 

государственного контроля (надзора) 

в области обращения с животными 

на территории города Байконур 

к категории риска 

 

На основании статьи 24 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  

в Российской Федерации (с изменениями), в соответствии с пунктом 2.5 раздела  

2 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области 

обращения с животными на территории города Байконур, утвержденного 

постановлением Главы администрации города Байконур от 01 декабря 2021 г.  

№ 597 (c изменениями), с целью отнесения объектов регионального 

государственного контроля (надзора) в области обращения с животными  

на территории города Байконур к категории риска 
 

РЕШИЛ: 
 

1. Деятельность объекта регионального государственного контроля 

(надзора) в области обращения с животными на территории города Байконур – 

Приюта для животных Государственного унитарного предприятия «Жилищное 

хозяйство» г. Байконур, отнести к категории умеренного риска.  

2. Деятельность объекта регионального государственного контроля 

(надзора) в области обращения с животными на территории города Байконур – 

Центра реабилитации и адаптации безнадзорных животных г. Байконур 

Байконурской городской общественной организации защиты животных  

«Подари надежду», отнести к категории умеренного риска.  

3. Обеспечить размещение Решения об отнесении объектов регионального 

государственного контроля (надзора) в области обращения с животными  

на территории города Байконур к категории риска на официальном сайте 

администрации города Байконур www.baikonuradm.ru в разделе «Региональный 

государственный контроль (надзор) в области обращения с животными  

на территории города Байконур». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий сектором              Г.Г. Зайцева 

http://www.baikonuradm.ru/

